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1. Overall Description:
RAN4 would like to thank RAN1 for the questions on SRS and PRS bandwidth aggregation for positioning.
Question#1: Based on the first agreement, SRS for bandwidth aggregation may be configured within an UL CC without PUSCH/PUCCH. So, RAN1 would like RAN4 to provide the retuning time values, i.e. the guard period values as described in the second agreement.
	Agreement
At least from UE capability perspective, the UE support of positioning SRS bandwidth aggregation in RRC_CONNECTED state is decoupled from the UE support of communication CA.

Agreement
When an SRS resource configured within a CC without PUSCH/PUCCH is linked for aggregation with an SRS resource configured within an UL active BWP of a UL communication CC, a guard period is needed before and after the aggregated SRS transmissions. 
· Send an LS to RAN4 with the above information and a request to provide the retuning time values needed. 


Answer#1: With regard to the retuning time before and after the aggregated SRS transmissions within a CC without PUSCH/PUCCH, RAN4 would like to confirm that the switching time {70us, 140us, 210us} for FR1 as indicated in LS R4-2310305 can be reused.

Question#2: With regard to the third agreement, RAN1 would like RAN4 to check the feasibility of the negative k values.
	Agreement
For PRS bandwidth aggregation, with regards to the signaling in the location information request message, introduce the following:
· A request to indicate UE which two or three PFLs to be used for performing joint measurement 
· A new ReportingGranularityfactor smaller than 0 which can be applicable at least when the LMF requests aggregated measurements
· Support at least the values of k={-1,-2}
· FFS other values e.g. -3, -4, -5, -6
· Send RAN4 an LS to confirm the feasibility



Answer#2: With regard to the third agreement, RAN4 would like to confirm the feasibility of the negative k values. In particular, RAN4 already agreed to support k={-1,-2} as indicated in LS R4-2310166. RAN4 understands that the support of other k values e.g. -3, -4, -5, -6, is up to RAN1.
Besides, RAN4 understands that the use of k<0 is applicable for both aggregate and non-aggregate measurements, and for both UE and TRP.

2. Actions:
To RAN1:
RAN4 respectfully asks RAN1 to take the above information into account. 

3. Date of Next TSG-RAN4 Meetings:
RAN WG4 Meeting #108-bis		Oct 09 – Oct 13, 2023	         Xiamen, China
RAN WG4 Meeting #109		Nov 11 – Aug 15, 2023	         Chicago, USA



